Проект Вносится Правительством Республики Марий Эл

З А К О Н РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О региональном государственном контроле (надзоре) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Марий Эл

Принят Государственным Собранием Республики Марий Эл

Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» регулирует отдельные отношения, связанные с осуществлением регионального государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории Республики Марий Эл (далее - региональный государственный контроль (надзор).

Статья 1. Предмет регионального государственного контроля (надзора)

Предметом регионального государственного контроля (надзора) является соблюдение юридическими лицами, их руководителями и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, их уполномоченными представителями обязательных требований:

- 1) установленных Правительством Российской Федерации к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов;
- 2) установленных техническим регламентом Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов», принятым решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18 октября 2016 года № 114 «О техническом регламенте Евразийского экономического союза «О безопасности аттракционов».

Статья 2. Порядок организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора)

Порядок организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) устанавливается положением о региональном государственном контроле (надзоре), утверждаемым Правительством Республики Марий Эл.

Статья 3. Орган исполнительной власти Республики Марий Эл, осуществляющий региональный государственный контроль (надзор)

- 1. Региональный государственный контроль (надзор) осуществляется органом исполнительной власти Республики Марий Эл, уполномоченным Правительством Республики Марий Эл (далее уполномоченный орган).
- 2. Перечень должностных лиц уполномоченного органа, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор), определяется Правительством Республики Марий Эл.
- 3. На должностных лиц уполномоченного органа, осуществляющих региональный государственный контроль (надзор), в полном объеме распространяются права, обязанности и ответственность, установленные законодательством Российской Федерации.

Статья 4. Признание утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл

Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего Закона:

Закон Республики Марий Эл от 7 марта 2008 года № 13-3 «О региональном государственном надзоре в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов в Республике Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 4 (часть I), ст. 201);

статью 8 Закона Республики Марий Эл от 29 апреля 2008 года № 16-3 «Об изменении и о признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, № 5 (часть I), ст. 230);

статью 2 Закона Республики Марий Эл от 5 мая 2015 года № 18-3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 6 мая 2015 г., № 05052015010018);

статью 6 Закона Республики Марий Эл от 17 декабря 2015 года № 54-3 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики

Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 17 декабря 2015 г., № 17122015010054);

Закон Республики Марий Эл от 1 ноября 2018 года № 51-3 «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О региональном государственном надзоре за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 2 ноября 2018 г., № 01112018010051).

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Марий Эл